
MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

16/jul./2019
 Del 01/ene./2019 al 31/mar./2019

11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Silvia

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $148,875,766.29 $159,266,117.92 -$53,126,987.25$212,393,105.17 $202,002,753.54

   PASIVO CIRCULANTE2100 $148,875,766.29 $61,897,498.39 -$40,826,987.25$102,724,485.64 $189,702,753.54

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $116,646,458.29 $26,556,156.94 -$62,739,913.29$89,296,070.23 $179,386,371.58

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $72,347,474.27 $1,536,552.26 -$3,742,221.85$5,278,774.11 $76,089,696.12

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $22,650,696.89 $8,519,574.99 $73,197.86$8,446,377.13 $22,577,499.03

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $0.00 $10,760,354.64 -$50,258,147.63$61,018,502.27 $50,258,147.63

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $1,008,526.10 $581,515.96 -$4,722,887.99$5,304,403.95 $5,731,414.09

           INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO2116 $2,912,426.44 $129,096.50 $129,096.50$0.00 $2,783,329.94

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $17,680,883.35 $5,029,062.59 -$4,207,350.18$9,236,412.77 $21,888,233.53

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $46,451.24 $0.00 -$11,600.00$11,600.00 $58,051.24

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $0.00 $6,201,097.41 $0.00$6,201,097.41 $0.00

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2121 $0.00 $6,201,097.41 $0.00$6,201,097.41 $0.00

 
     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO2130 $12,300,000.00 $9,210,936.04 $9,210,936.04$0.00 $3,089,063.96

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA2131 $12,300,000.00 $9,210,936.04 $9,210,936.04$0.00 $3,089,063.96

 
     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO2190 $19,929,308.00 $19,929,308.00 $12,701,990.00$7,227,318.00 $7,227,318.00

           OTROS PASIVOS CIRCULANTES2199 $19,929,308.00 $19,929,308.00 $12,701,990.00$7,227,318.00 $7,227,318.00

   PASIVO NO CIRCULANTE2200 $0.00 $97,368,619.53 -$12,300,000.00$109,668,619.53 $12,300,000.00

 
     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO2230 $0.00 $97,368,619.53 -$12,300,000.00$109,668,619.53 $12,300,000.00

           PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO2233 $0.00 $97,368,619.53 -$12,300,000.00$109,668,619.53 $12,300,000.00
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SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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